ESTADO DE SERGIPE
cÂrvr.q.n q. MUNICIpAL DE LARANJEIRAS

INDTCAÇÃO N'020/2021
De 18 de Fevereiro de 2021

Senhor Presidente,

Baseado(a) nos Termos Regimentais vigentes e, após ouvido o
Plenário, solicita da Mesa Diretora desta Casa que envie ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal, a seguinte Indicação:

CONSIDERANDO as noticias de possibilidade de retorno às

aulas em Larajeiras-Se nos próximos meses;

CONSIDERANDO que o contingente de vacinas é insuficiente

para suprir a demanda da municipalidade e que o retorno às aulas pode ocorrer em

período em que os profissionais da educação ainda não tenham sido contemplados

com a vacinação contra o COVID-19;

CoNSIDERANDO que há indícios de que o Município de

Laranjeiras -Se vem adotando plano de vacinação contra o COVID-l9 que não

inclui os professores entre os privilegiados com a as primeiras doses;

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que adote as medidas

necessárias para garantir que os profissionais da educação do município de

Laranjeiras - Se sejam vacinados antes do retorno das aulas presenciais.

Sala das de fevereiro de 2021.

Carvalho
V a)

RUA GETULIO VARGAS, 24 - CENTRO - CEP 49170-000 - FONE: (079) 3281-1055

CNPJ 32.894.32110001-73 - LARANJEIRAS-SERGIPE e-mail: cmlaranjeiras@infonet.com.bÍ

www. camaÍadelaranj eiras. se. gov.br

ESTADO DE SERGIPE
cÂtu.m,l MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

INDICAÇÃO N" 222t202r

Seúor Presidente,

Baseado(a) nos Termos Regimentais vigentes e, após ouvido o
Plenário, solicita da Mesa Diretora desta Casa que envie ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Solicito que a secretaria de possa incluir os garis do nosso

município no grupo prioritário de contra o COVID19.

Sala das sessões, em2 de 2021.

Adria
V a)

RUA GETULIO VARGAS, 24 - CENTRO - CEP 49170-000 - FONE: (079) 3281-1055

cNpJ 32.894.32110001-73 - LARANJEIRAS-SERGIPE e-mail: cmlaranjeiras@infonet.com.br

www.camaradelaranj eiras. se. gov.br

ESTADO DE SERGIPE
cÂNTl.RA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

rNDrcAÇÃo N" 223t2021

Seúor Presidente,

Baseado(a) nos Termos Regimentais vigentes e, após ouvido o
Plenário, solicita da Mesa Diretora desta Casa que envie ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Que Secretaria de Saúde incl os profissionais de educação fisica no

COVIDI9.grupo prioritário de vacinação

Sala das sessões, em20 2021

V a)

RUAGETULIoVARGAS,24.CENTRo_CEP49l70-000-FONE:(079)3281.1055
CNPJ 32.894.321l0001-73 - UneNlEtnAS-SERGIPE e-mail: cmlaranjeiras@infonet'com'br

www.calnaÍadelaranj eiras. se. gov.br

ESTADO DE SERGIPE
cÂvrana MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

INDTCAÇÃO N" 22412021

Senhor Presidente,

Baseado(a) nos Termos Regimentais vigentes e, após ouvido o
Plenário, solicita da Mesa Diretora desta Casa que envie ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Que Secretaria de Saúde inclua os cuidadores de idosos no grupo de

prioritário de vacinação contra 19.

Sala das sessões, em 20 2021.

arvalho
V a)

RUA GETULIO VARGAS, 24 - CENTRO - CEP 49170-000 - FONE: (079) 3281-1055

CNPJ 32.894.32110001-73 - LARANJEIRAS-SERGIPE e-mail: cmlaranjeiras@infonet.com.br

www.camaradelaranj eiras. se. gov.br

#
§

ESTADO DE SERGIPE
cÂnnq.RA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

TNDTCAÇÃO N" 242t2021

Seúor Presidente,

Baseado(a) nos Termos Regimentais vigentes e, após ouvido o
Plenário, solicita da Mesa Diretora desta Casa que envie ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Que a Secretaria Municipal de Saúde através da Coordenação de

Imunização e Atenção Basica possa enviar para esta casa agenda de

vacinação, com locais que fazesse serviÇo, â exemplo da gripe e de rotinas,

e ao mesmo tempo organizat a di para população, com idades que

podem ser vacinados e etc.

Sala das sessões, em de 2021.

arvalho
V tor(a)

RUAGETULIoVARGAS,24-CENTRo_CEP49170.000_FONE:(079)3281.1055
CNPJ 32.894.32110001-73 - LARANJEIRAS-SERGIPE e-mail: cmlaranjeiras@infonet.com.br

www.camaradelaranjeiras.se. gov.br

ESTADO DE SERGIPE
cÂuana MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

TNDICAÇÃO N" 29tt2o2t

Senhor Presidente,

Baseado(a) nos Termos Regimentais vigentes e, após ouvido o
Plenário, solicita da Mesa Diretora desta Casa que envie ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Que o executivo coloque uma ambulância fixa para atender a
população do Bairro Pedra Branca a mesma atenda o povoado Bom Jesus.

Sala das sessões, em de 2021.

Adria Carvalho
V utor(a)

RUA GETULIO VARGAS.24 - CENTRO- CEP 49170-000- FONE: (079) 3281-1055
CNPJ 32.894.3211000t-73 - LARANJEIRAS-SERGIPE e-mail: cmlaranjeiras@infonet.com.br

www.camaÍadelaranj eiras. se.gov.br

ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS

INDICAÇÃO N'408/2021

Senhor Presidente,

Baseado(a) nos Termos Regimentais vigentes e, após ouvido o
Plenário, solicita da Mesa Diretora desta Casa que envie ao Exmo. Seúor
Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Solicito através dessa indicação que a denominação atual logradouro
como Rua Projetada 4 no povoado,Salinas I ou II, nesta cidade passe a ser

denominada como a Rua Carlos de Aguiar Caldas.

Sala das sessões, em 1 de 2021.

Adrian rvalho
V a)

RUA GETULIO VARGAS, 24 - CENTRO - CEP 49170-000 - FONE: (079) 3281-1055

CNPJ 32.894.32110001-73 - LARANJEIRAS-SERGIPE e-mail: cmlaranjeiras@infonet.com.br

www. camaradelaranj eiras. se. gov.br

\,
\

t
t

ESTADO DE SERGIPE
cÂMan q. MUNICIPAL DE LARANJETRAS

INDTCAÇÃO N" 4t2t2o2l

Senhor Presidente,

Baseado(a) nos Termos Regimentais vigentes e, após ouvido o
Plenário, solicita da Mesa Diretora desta Casa que envie ao Exmo. Senhor
Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Solicito através dessa

Riachuelo no povoado Bom
Santos.

que a denominação da antiga Rua
Jesus, a ser denominada Rua José dos

Sala das sessões, em de 2021.

Ad rvalho
V a)

RUA GETULIO VARGAS, 24 - CENTRO - CEP 49170-000 - FONE: (079) 3281-1055

cNpJ 32.894.32110001-73 - LARANJEIRAS-SERGIPE e-mail: cmlaranjeiras@infonet.com.br

www.camaradelaranj eiras. se. gov.br